
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

05.09.2022  
№ 1652 

 

Об осуществлении мониторинга объективности  

за проведением всероссийских проверочных работ обучающихся, 

осваивающих образовательные программы среднего профессионального 

образования на базе основного общего образования в очной форме 

обучения, в Тульской области в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

23.08.2022 № 1549 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования в очной 

форме обучения, в форме всероссийских проверочных работ в Тульской области 

в 2022-2023 учебном году», Положением о министерстве образования Тульской 

области, утвержденным постановлением правительства Тульской области от 

29.01.2013 № 16, с целью обеспечения объективности процедуры проведения 

всероссийских проверочных работ (далее - ВПР СПО) обучающихся, 

осваивающих образовательные программы среднего профессионального 

образования на базе основного общего образования в очной форме обучения, в 

Тульской области в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:  

1. Государственным гражданским служащим департамента по 

контролю и надзору в сфере образования министерства образования Тульской 

области, специалистам центра оценки качества образования государственного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования Тульской области «Институт повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки работников образования Тульской области» 

(далее – ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО») осуществить мониторинг 

объективности за проведением ВПР СПО. 

2. Утвердить состав наблюдателей за проведением всероссийских 

проверочных работ обучающихся, осваивающих образовательные программы 

среднего профессионального образования на базе основного общего образования 

в очной форме обучения, в Тульской области в 2022-2023 учебном году 

(Приложение 1). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Макарову О.Ю., директора 

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 

образования Тульской области. 
 

Министра образования 

Тульской области  

                                                                                    

А.А. Шевелева                             



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Илюхина Д.В., 

министерство образования Тульской области, 

тел. 8 (4872) 24-53-28 

Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru 

Яшкина З.А. 

центр оценки качества образования,  

тел. 8 (4872) 55-91-75 

zaytyunya.yashkina@tularegion.org 

 

mailto:Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru
mailto:zaytyunya.yashkina@tularegion.org


  

 Приложение 1 

к приказу министерства образования 

Тульской области 

от «___» ___________2022 г. №____ 
 

 

Состав наблюдателей за проведением  

всероссийских проверочных работ обучающихся, осваивающих 

образовательные программы среднего профессионального образования на 

базе основного общего образования в очной форме обучения  
 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы наблюдателя 

1.  Макарова Ольга Юрьевна Директор департамента по контролю и надзору 

в сфере образования министерства 

образования Тульской области 

2.  Абрамов Владимир Викторович Главный советник отдела государственного 

контроля (надзора) в области образования, 

лицензирования образовательной 

деятельности, государственной аккредитации и 

подтверждения документов 

департамента по контролю и надзору в сфере 

образования министерства образования 

Тульской области 

3.  Болтнева Ирина Анатольевна Главный государственный инспектор отдела 

государственного контроля (надзора) в области 

образования, лицензирования образовательной 

деятельности, государственной аккредитации и 

подтверждения документов департамента по 

контролю и надзору в сфере образования 

министерства образования Тульской области 

4.  Буколова Анна Владленовна Старший государственный инспектор отдела 

государственного контроля (надзора) в области 

образования, лицензирования образовательной 

деятельности, государственной аккредитации и 

подтверждения документов департамента по 

контролю и надзору в сфере образования 

министерства образования Тульской области 

5.  Илюхина Джамиле Владимировна Начальник отдела государственного контроля 

(надзора) в области образования, 

лицензирования образовательной 

деятельности, государственной аккредитации и 

подтверждения документов 

департамента по контролю и надзору в сфере 

образования министерства образования 

Тульской области 

 

6.  Груничева Татьяна Васильевна Главный консультант отдела государственного 

контроля (надзора) в области образования, 

лицензирования образовательной 



  

деятельности, государственной аккредитации и 

подтверждения документов департамента по 

контролю и надзору в сфере образования 

министерства образования Тульской области 

7.  Кашникова Юлия Николаевна Главный консультант отдела государственного 

контроля (надзора) в области образования, 

лицензирования образовательной 

деятельности, государственной аккредитации и 

подтверждения документов департамента по 

контролю и надзору в сфере образования 

министерства образования Тульской области 

8.  Огнева Галина Владимировна 

(по согласованию) 

Заведующий центром оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

9.  Буравцова Татьяна Алексеевна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

10.  Галдина Галина Анатольевна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

11.  Губченко Маргарита Анатольевна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

12.  Зильберштейн Лидия Викторовна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

13.  Подданик Елена Валерьевна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

14.  Филаткина Елена Дмитриевна   

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

15.  Фролова Светлана Альбертовна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

16.  Чернова Ирина Евгеньевна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

17.  Яшкина Зайтюня Адильсаковна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения оценки качества 

образования центра оценки качества 

образования ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

18.  Овсянникова Ирина Николаевна 

(по согласованию) 

Заведующий отделом обеспечения 

проведения аттестации 

 педагогических работников 



  

 центра оценки качества образования ГОУ 

ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

19.  Жиделева Анастасия Викторовна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения проведения аттестации  

педагогических работников 

 центра оценки качества образования ГОУ 

ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

20.  Култыгина Ольга Викторовна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения проведения аттестации  

педагогических работников 

 центра оценки качества образования ГОУ 

ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

21.  Кысина Татьяна Ивановна 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения проведения аттестации  

педагогических работников 

 центра оценки качества образования ГОУ 

ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

22.  Холманов Дмитрий Игоревич 

(по согласованию) 

Специалист по учебно-методической работе 

отдела обеспечения проведения аттестации  

педагогических работников 

 центра оценки качества образования ГОУ 

ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 

______________________________ 

 
 


